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KẾ HOẠCH
Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng 

qua ứng dụng VneID trên địa bàn phường Long Khánh 

Thực hiện Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 30/10/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của 
Đảng qua ứng dụng VneID trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; UBND phường Long Khánh 
xây dựng kế hoạch về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội 
XIV của Đảng qua ứng dụng VneID trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tập hợp và phát huy trí tuệ, quyền làm chủ của Nhân dân tham gia đóng góp 

với Đảng Cộng sản Việt Nam trong việc hoạch định đường lối, chủ trương, quyết 
sách quan trọng phát triển đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; củng cố, 
bồi đắp niềm tin và mối quan hệ mật thiết giữa Nhân dân với Đảng, đẩy mạnh công 
cuộc đổi mới, đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới.

- Ứng dụng giải pháp công nghệ thông tin nhằm rút ngắn thời gian lấy ý kiến 
và tổng hợp ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng; tạo 
điều kiện thuận lợi, đa dạng và dễ tiếp cận cho người dân trên địa bàn phường trong 
việc đóng góp ý kiến, góp phần phản ánh trung thực nguyện vọng, mong muốn và 
sáng kiến của Nhân dân đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng.

2. Yêu cầu
- Việc tổ chức lấy ý kiến phải được tiến hành dân chủ, khoa học, công khai, 

minh bạch, thực chất, bảo đảm tiến độ, chất lượng.
- Công tác tuyên truyền phải được triển khai rộng rãi, kịp thời, hiệu quả, gắn 

với trách nhiệm cụ thể của từng đơn vị, địa phương để huy động tối đa sự tham gia 
của người dân.

- Kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn các luận điệu chống phá, xuyên tạc chủ 
trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong quá trình tổ 
chức triển khai lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn phường.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN LẤY Ý KIẾN
1. Đối tượng lấy ý kiến
Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể Nhân 

dân đang sinh sống và làm việc trên địa bàn phường có tài khoản định danh điện tử 
mức độ 02 đang hoạt động.

2. Hình thức tổ chức lấy ý kiến
Thông qua chức năng “Góp ý dự thảo các văn kiện Đại hội XIV của Đảng” 

trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID).
(Có hướng dẫn tại mã QR kèm theo).
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3. Thời gian lấy ý kiến
Từ ngày 30/10/2025 đến hết ngày 15/11/2025.
III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM, TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động công tác tại cơ quan, đơn vị tham gia đóng góp ý kiến vào các dự 
thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID; phấn đấu 100% cán bộ, 
công chức, viên chức, người lao động có tài khoản định danh mức độ 02 đang hoạt 
động tham gia đóng góp ý kiến.

2. Công an phường
- Chủ trì, theo dõi tiến độ thực hiện góp ý vào các dự thảo văn kiện Đại hội 

XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID trên địa bàn phường.
- Chỉ đạo cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng Công an phường tham gia đóng góp

ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID, phấn 
đấu 100% cán bộ, chiến sĩ có tài khoản định danh mức độ 02 đang hoạt động tham 
gia đóng góp ý kiến. 

- Chỉ đạo cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng Công an phường tổ chức hoặc phối 
hợp tổ chức các điểm hỗ trợ, hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng, đăng ký, kích 
hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 02 và tuyên truyền, hướng dẫn toàn thể 
người dân trên địa bàn tham gia góp ý vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của 
Đảng trên VNeID.

- Tăng cường công tác giám sát, kịp thời phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn các 
luận điệu chống phá, xuyên tạc đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp 
luật của Nhà nước trong quá trình tổ chức triển khai lấy ý kiến Nhân dân trên địa 
bàn phường.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội và Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường
Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, trên trang thông 

tin điện tử của phường và thông qua nhiều hình thức tuyên truyền phù hợp, hiệu quả 
để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn phường biết, 
tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng 
dụng VNeID.

4. Các khu phố: Căn cứ nội dung kế hoạch, tích cực phối hợp tuyên truyền, 
vận động Nhân dân trên địa bàn biết, tham gia đóng góp ý kiến.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện 
Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID trên địa bàn phường Long Khánh; yêu 
cầu các cơ quan, đơn vị, các khu phố khẩn trương triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- TT.Đảng ủy phường (b/c);
- CT, PCT UBND phường;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT, TH (VX).

CHỦ TỊCH

Tăng Quốc Lập
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